vidit pluries L homines de Vulterra venire cum armis in

servicio comunis S1 Geminiani, quando hab(uimus) guerram

cum nuntio imperatoris, iam sunt XL anni et plus ut credit

de annis . .

Senebaldus Rustichelli de S° Geminiano . . dicit, quod

est vox et fama per terram S1 Gem., quod comune Vulterre

venit in servitio comunis S1 Gem. cum armis et hostis (l)

pro guerra Bertoldi nuncii imperatoris de Cassalia.

Gentilis Michaelis . . dicit, quod com. Vulterre con

suetum est facere per districtum hostem et cavalcatam

comuni et castro S1 Gem. ad eius voluntatem in episco

patu episcopi Vulterr. Interrogatus, ubi fecerunt hostem

comuni S1 Gem. resp.: ad Casaliam et alibi, ubi voluerunt

et per duos m vices et plus hec fecerunt . . et contra

Senenses et Martulenses fuit hostis illa . .

Bonmisterius f. Orlandini de S° Geminiano . . dicit,

quod homines de Vulterra pro comuni et divisso venerunt

in servicio comunis S1 Gem. ad aiutandum de suis inimicis,

quando veniebant in dorso2 . . Interrog., in quibus locis

venerunt ad eorum servicium resp.: ad Casaliam et quando

Bertoldus erat ad asedium S1 Greminiani. Intern, per quot

1) Santini, Docum. dell’ antica constituzione di Firenze p. tibi

2) ItaL: addosso,
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vices venerunt, resp. per tres vices . . primo venerunt ad

Casaliam, et quando Bertoldus venit super eos de mense

Iunii et non recordatur, qui tunc erat potestas civitatis

Vulterre et Si Geminiani.

Bernardus Magaloti de S° Geminiano . . dicit, quod

comune Vulterre per comunem (l) et divissum fecit hostem

in servicio hominum et comunis S1 Gem. et cavalcatam

et specialiter ad Casaliam . . per duas vices . . de mense

Madii contra Senenses et Martulenses . .

Da wir den nuntius imperatoris Bertold mit dem

Zusatz ‘de Cassalia’ bezeichnet finden, hatte er jedenfalls

seinen Amtssitz in dem zur Grafschaft Volterra gehörigen

Casaglia, das etwa 5 Kilometer östlich von San Gimignano

liegt; vielleicht war dieser Bertold identisch mit dem

gleichnamigen nuntius des Herzogs Philipp für das Mathil

dische Erbe, der 1195 erwähnt wird 1. Sein Amtsbezirk

kann nur Grafschaft und Bisthum Volterra gewesen sein,

das Gebiet, in dem sich auch die hier erwähnten Kämpfe

abspielten. Die Burg Casaglia gehörte ebenfalls zu jenen,

die dem Volterraner Bischof von Heinrich VI bestätigt

waren. Um den geistlichen Reichsfürsten im Kampfe

gegen Städte und Burgen zu unterstützen, die sich wider

seine Herrschaft auflehnten, wird der Kaiserbote ernannt